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W"FEMLA;/SIJBJEKAT/SUBJECT: Opinion lidhur me Tenderin * T

CC:

* Furnizimi 'me nj¢ aparat t¢
mamografisé pér diagnostifikimin e kancerit t& gjirit "

Té nderuar,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 (& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin * Furnizimi me njé aparat (¢
mamografisé pér diagnostifikimin e kancerit t& gjirit” pér nevojat ¢ QKMF - Ferizaj. me nr. té
prokurimit: 656 13 466 121, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues (né tekstin e métejmé A.K). q€ t'i ndérmerrni t€ gjitha
veprimet ¢ nevojshme drejt evitimit t& shkeljeve té evidentuara né lidhje me tenderin “Furnizimi me
njé aparat t&¢ mamografisé pér diagnostifikimin e kancerit t& gjirit” pér nevojat ¢ QKMF Terizaj né
ményré qé 1¢ respektohen dispozitat pérkatése té Ligjit nr.04 — 1./042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra e Prokurimit e Komunés s¢ Ferizajit ka pérgatité “Njoftim Kontraté™ me titullin:™ Furnizimi
me nj¢ aparat (& mamografisé pér diagnostifikimin ¢ kancerit 1¢ gjirit” pér nevojat ¢ QKMF
Ferizaj me nr. prokurimi: 656 13 466 121, e cila éshté publikuar né fagen elektronike t&¢ KRPP-sé
me dt. 07/10/2013, n¢ Proceduré & Hapur.

Né Deklaratén e Nevojave dhe Pércaktimit t& Disponueshmérisé sé Fondeve t&¢ A.K pér kété
pajisje vlera e paraparé éshté 35.000,00 €.

N&E “Njoftim Kontraté¢” t¢ publikuar né fagen elektronike t&¢ KRPP-s¢, mé daté 07/10/2013, tek pika
I11.2.4 e rubrikés “Kapaciteti teknik dhe profesional™. pika 4 ku thuhet vértetim nga Prodhuesi ge
pajisja ¢ olruar &shté prodhuar né: Vendet ¢ BE-sé. USA, Canada, Australia. Switzerland. Islanda
dhe Japonia nuk éshté né pérputhshméri me rregullat e prokurimit.

Né ™ Dosjen ¢ Tenderit” q¢ ka pérgatitur A.K ., tek pika 111.2.4 ¢ rubrikés = Kapaciteti teknik dhe
profesional = pika 4 . gjithashtu kérkohet nga prodhuesi qé pajisja e ofruar te jeté e prodhuar né
vendet ¢ BE-sé, USA, Canada. Australia, Switzerland, Islanda dhe Japonia.

Specifikimet Teknike qé duhet t'i pérmbajé kjo pajisje jané té specifikuara né até ményré qé i jané
pérshtatur prodhuesit PHILIPS dhe FUJIFILM. Késhtu gé kéto specifikime té njéjtat nga
katalogu 1 kétij prodhuesi jané pérshkruar né dosjen e tenderit nga Autoritetit Kontraktues si mé
poshté:

Vertical movement range - 850 mm, from 747 mm to 1597 mm. motorized 850 mm. from 428 mm
to 1278 mm. motorized Rotation of C-arm - 180 degree to +180 degree C-arm operation buttons
On both sides of the gantry Gantry display - C-arm angle Compression thickness Compression
force Accessibility- Standing. sitting incl. wheelchair. recumbent position Handles and other
mcans for comfortable patient support Bucky unit- Incl. grid and indicator for exposed cassette
Grid- Ratio 5:1, 36 lines/cm, oscillating ID markers on bucky unit- L-CC. L-OBL. L-ML. L-LM,
R-CC, R-OBL. R-ML., R-LM Compression system - Smart ppress compression device
Motorized compression with footswitch Manual compression with knob Compression force - Max.
200 N Decompression - Automatic decompression after end of X-ray Collimation  Manual
collimation plate for magnification and spot views. stereotactic option Focal spot size - 0.3 (large)
and 0.1 (small) according to IEC 336 Focal spots — 2 Target filter combination-
Molybdenum/Molybdenum optional Rhodium filter for MammoDiagnost AR Tungsten/Rhodium
for MammoDiagnost AR in advanced configuration Maximum anode heat content - 225 kJ (300
KHU) Maximum heat dissipation - 750 W Anode speed rotation- 3000 rpm Source image distance
SID - 65 cm Generator - Automatic high voltage generator with kv closed loop and line feed
forward compensation Generator output - 5 kw (at 35 kV) Nominal electrical power (IEC 601-2-
45) - 4.2 kw=140 mA*30 kv (3 s) kv range - 20 — 35 kV mas range - Small focus: 1 — 200 mas
(from 20 to 30 kV), 1 — 180 mAs (from 31 to 35 kV) Large focus: 1 — 640 mas (from 20 to 30 kv).
1 — 500 mas (from 31 to 35 kV) AEC technique - ULTRA software for AEC: Zero point
(automatic kv automatic mas). One point (manual kv automatic mas), Two points (manual kV.
manual mas) 3 AEC chambers selectable Film-screen combinations - 13 for film screen, and 3 for
CR cassettes selectable Average glandular dose (AGD) - Calculated Dimensions - 315 mm x 440
mm x 335 mm Accepted needle lengths - 45 mm to 160 mm Accuracy - 0.1 mm Biopsy volume -
52 mm x 47 mm x 93 mm Compatible needles - Fine needles, localization é&ires. core needles.
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Q)

vacuum assisted core needles Sterco angles -15 degree, + 15 degree Needle positions in steps - 0.1
mm etj.

Né Dosjen e Tenderit éshté cekur origjina e produktit. Me pércaktimin ¢ vendit t€ origjinés pér
produktet favorizohet ndonjé OE dhe né t& njéjtén kohé diskriminohet ndonjé tjetér. Autoriteti
Kontraktues mund ti referohet njé standardi vendor ose ndérkombétar. por assesi té kérkohet nga
ndonjé vend specifik. Pérveg origjinés Autoriteti Kontraktues ka pérshtatur Specifikimet Teknike
pér prodhues té caktuar. Bazuar né legjislacionin e vendit dhe ligjeve né fuqi. njé gjé e tillé nuk
¢shté ¢ lejuar dhe nuk i jep hapésiré konkurrencés sé lir¢ dhe legale.

Dosjen ¢ tenderit ¢ kané térhequr 13 Operator Ekonomik, ndérsa vetém 3 Operator Ekonomik i
kané dorézuar ofertat e tyre, né ¢mimet konkurruese té operatoréve ekonomiké vérejmé njé
diferencé 1€ madhe te ¢mimit ¢ cila njéheré edhe tejkalon vlerén ¢ paraparé¢ ne deklaratén e
nevojave .

Konsiderojmé se njé shkelje ¢ till¢, nuk duhet Icjuar né procedura té prokurimit. andaj AKK
rekomandon anulimin e késaj procedure t& prokurimit dhe té¢ shmangen praktika té tilla né t€
ardhmen.

Veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues t& cekura mé larté. konsiderojmé qé bien ndesh me Nenin 7,
Barazia né Trajtim/Jo-Diskriminimi: nenin 27 Dosja e Tenderit; dhe. menin 28 Specifikimet
tcknike .

Me respekt!
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